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Ert datum: Er beteckning: 

Vårt tjänsteställe, handläggare: 

Generalsekreteraren 

Nils-Anders Ekberg 

Vårt föregående datum: Vår föregående beteckning: 

Förbundsstyrelsens yttrande över motioner till förbundsmötet 2026 

Förbundsstyrelsen (FS) lämnade vid sitt sammanträde 2026-02-07 följande yttranden över de 

motioner från kretsarna som kommit in till årets förbundsmöte. 

För motionärernas detaljerande yrkanden och motiv hänvisas till bifogade originalmotioner. 

Bilagor 

Motion 1 till 17. 

1. Kvalperiod för landslagsuttagning i fältskjutning
Malmöhus pistolskyttekrets yrkar att kvalperioden för landslagsuttagning i fältskjutning blir

föregående kalenderår, alternativt att kvalperioden för landslagsuttagning i fältskjutning blir

från ett SM i fältskjutning fram till nästa SM i fältskjutning.

FS: Som det är nu så är kvaltiden för att ta stormästarpoäng på cirka 18 månader, enligt

motionen skulle den bli 12 månader. Fler har alltså möjlighet att kvalificera sig till

uttagningen med dagens system än med motionärens förslag.

FS yrkar att motionen avslås.

2. Om mästerskapstävlingars (SM) genomförande

Älvsborgs pistolskyttekrets yrkar

- del 1 att förbundsmötet beslutar att en SM-styrgrupp inrättas som ska bestå av 1-2 personer

från förbundsstyrelsen och minst en person från varje landsdel och vars arbete ska vara att

stödja SM-kommittéerna med kompetens och kontinuitet så att SM-tävlingarna genomförs

på ett för skyttarna likartat sätt.

- del 2 att förbundsmötet uppdrar till förbundsstyrelsen att upprätta en SM-webbsida. Denna

webbsida skall innehålla alla SM-tävlingar som arrangeras under tävlingsåret.

FS:  Del 1 Tävlingskommittén består idag av medlemmar från alla landsdelar. FS har också 

flera ledamöter med erfarenhet av att arrangera SM. Förbundsstyrelsen ser samtidigt att 

implementeringen av best practice ibland har förbättringspotential. 
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Del 2 En hemsida som innehåller information om alla SM-tävlingar (alla skytteformer), 

hanterar anmälan och startavgifter, hanterar resultat i realtid och presentera relevant 

information om vem som går till final respektive till särskjutning m.m. är ett omfattande IT-

projekt. Utan att veta vad kostnaden för systemutveckling och -förvaltning skulle bli och om 

arrangörer åtar sig uppdraget att arrangera SM om de inte får arbeta med de system de 

önskar måste klarläggas innan beslut fattas (en gemensam lösning måste innebära att alla 

måste inordna sig).    

FS yrkar att motionen avslås. 

3. Administrativt underlag större tävlingar

Älvsborgs, Malmöhus och Göteborg & Bohusläns pistolskyttekretsar yrkar

- dels att förbundet ges i uppdrag att ta fram administrativa underlag i syfte att underlätta för

kretsarna vid arrangemang av stora tävlingar och mästerskap.

- dels att förbundet ges ”…i uppdrag att sätta samman en kommitté med uppgift att förvalta

och fortlöpande uppdatera dessa dokument” [styrdokument/underlagen enligt föregående

strecksats].

FS: Idag finns förbundets hemsida, Skjuthandboken, checklistor, diverse 

utbildningsmaterial, krets- och riksinstruktörer. Underlagen vidmakthålls av 

Förbundsledningen. 

FS yrkar att motionen avslås. 

4. Fördelning av prispengar

Gävleborgs pistolskyttekrets yrkar att ”värdet av priser ska stå i proportion till placeringen.

Det vill säga att en bättre placerad skytt ska få pris till ett högre värde än en lägre placerad

skytt. Detta saka främst gälla vid utdelning av kontantpriser och presentkort.”

FS: Fördelning av hederspriser oavsett om det är saker, kontanter eller presentkort är som

motionären tar upp ej reglerat i våra regler. Detta är något som i de flesta fall görs på ett sätt

som både är accepterat och går att förstå. Man följer reglerna men även till stor del det sunda

förnuftet.

Att börja detaljstyra utdelningen av priser kommer i många fall att innebära att man inte

längre kan följa den accepterade praxis man länge använts sig av. Men det går aldrig ändå

att stoppa den som inte väljer att använda det sunda förnuftet.

FS yrkar att motionen avslås.
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5. Klassindelning veteraner Yngre och Äldre

Gävleborgs pistolskyttekrets yrkar att ”vid individuell tävling med få deltagare ska

veteranklasserna slås ihop med varandra i första hand och med respektive öppen klass i

andra hand.”

FS: När det gäller sammanslagning av klasser generellt behöver FS se över inte bara

sammanslagningen av veteranklasserna utan även hantera helheten. Finns det ett behov av

att slå samman klasserna eller skall vi acceptera att det blir 1-4 deltagare i en klass? Eller

finns det annat att tänka på?  Ett eventuellt beslut bör tas efter samråd med kretsarna. En

naturlig del i detta är även det motionen föreslår. Idag finns inte tillräckligt beslutsunderlag,

men FS avser adressera frågan.

FS yrkar att motionen avslås.

6. Återinförande av två vapenfel i vapengrupp R i militär snabbmatch

Kalmar läns norra pistolskyttekrets yrkar att SPSF beslutar att ändra bestämmelserna i SHB

J.6.8.1 Antal godkända vapenfel så att vapengrupp  R medges två godkända vapenfel, i

enlighet med övriga vapengrupper.

FS: Revolvern har sedan urminnes tider varit ett vapen där man inte får vapenfel. En stor 

anledning till detta är revolverns konstruktion där matningen till stor del sker manuellt. 

För ett antal år sedan upptäcktes det att det främst i Militär Snabbmatch mer var en regel än 

undantag att det blev omskjutningar på grund av vapenfel. Detta kopplat till att skyttarna 

började optimera trycket. Man fick ett bättre DA tryck men fick i stället ett lägre fjädertryck 

på hammaren vilket gjorde att det klickade. Detta var något som gick att åtgärda så många 

skyttar valde att chansa och när man fått sina godkända eldavbrott så ökade man 

fjädertrycket. 

Som motionären skriver så är detta eliminerat sedan antalet godkända fel minskades till ett. 

Men detta var möjligt även när det var godkänt med två vapenfel - vilket man inte gjorde. 

FS yrkar att motionen avslås. 

7. Uppdatera tider för precisionsmomentet
Älvsborgs pistolskyttekrets yrkar att skjuttiderna för provserie och tävlingsserie i

precisionsskjutning och magnumprecison ändras till 240 sekunder.

FS: Motionen föreslår att vi skall följa de regler som finns inom sportskyttet och ändra

skjuttiden för precisionsmomentet från 5 minuter till 240 sekunder (4 minuter).
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Om man läser i Skyttesportförbundets reglemente så står det: 

”8.7.6.4 Specifika regler för 25 m sportpistol och 25 m grovpistol Moment Antal serier och 

skott Skjutprogram 

Precision Sex (6) serier om fem (5) skott 250 sekunder per serie 

Snabbskjutning Sex (6) serier om fem (5) skott En snabbserie.” 

Detta innebär att skjuttiden i precisionsmomentet är 4 minuter och 10 sekunder. Om man 

bortser från felaktigheten i motionen och ser på Skyttesportförbundets förslag så känns det 

konstigt att inte ha hela minuter när det gäller skjuttiden. Att inte ha det ställer till det både 

för skytt och skjutledare som skall hålla koll på den udda tiden. 

FS yrkar att motionen avslås. 

8. Införa polisiära SigSauer P225, P226 och P228 i vapengrupp AP.
Älvsborgs pistolskyttekrets yrkar att polisiära SigSauer P225, P226 och P228 införs i

vapengrupp AP.

FS: Inför Skjuthandboken 2026 fick Förbundsstyrelsen i uppdrag att se över de extra

vapengrupperna som finns i Vapengrupp A. Dessa vapengrupper hade av historiska skäl en

tydlig koppling till de vapen som Polisen och Försvarsmakten skjuter och har skjutit med.

Nyordningen medförde att kopplingen till myndigheterna togs bort och klasserna blev mer

av historisk art.

För att behålla tanken att våra poliser och militärer skall kunna skjuta med sina tjänstevapen

infördes en ny undergrupp till A som fick namnet AG.

Detta medför i sin tur att några vapen kommer till och några vapen försvinner ur våra

undergrupper. Inget av dessa vapen försvinner dock från den stora vapengruppen A där det

mesta skyttet med A-vapen förekommer.

Då detta trots allt är en stor ändring finns det ett behov att se över om detta blev rätt. Så

under det kommande året ser vi ett behov av att utvärdera detta och ta upp detta igen på

förbundsmötet 2027, inför SHB 2028.

FS yrkar att motionen bordläggs.

9. Reglering av funktionärsskytte innan den officiella tävlingsdagen, så

kallar prematch, i Skjuthandboken.

Västgöta-Dals pistolskyttekrets yrkar att prematch ej ska regleras på kretsnivå utan på
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förbundsnivå. Dt ska (då) föras in i skjuthandboken om det är tillåtet eller inte. 

FS: Det som idag står i skjuthandboken är 

”C.4.1.1 Genomförande 

…. 

Skyttar tillhörande samma vapengrupp skall såvitt möjligt skjuta under likvärdiga 

förhållanden” 

Att reglera detta ytterligare kommer bara att innebära något som blir på en väldigt 

övergripande nivå och det måste ändå vara arrangören som beslutar om detta kan ske enligt 

C.4.1.1.

FS yrkar att motionen avslås. 

10. Komplettering av kommandoserie i precision
Örebro läns pistolskyttekrets ”…yrkar på att ett tillägg i slutet av kommandon görs efter

kommando VISITATION  efter sista serien. ”Lägg ner vapen i säker förvaring” alt. ”Säkra

banan” Vapen läggs i väska/hölster när sista kontrollen är gjord, innan markering görs.

Tillägget bör även införas i Militär Snabbmatch och Nationell Helmatch.”

FS: När det gäller när man får packa ned sitt vapen så kan man läsa detta i Kapitel A

säkerhet. Man kan dock konstatera att detta ej är lika tydligt som när man får packa upp

vapnet. Så motionären tar upp en otydlighet som måste kompletteras inför nästa

skjuthandbok. Det är dock ej säkert att detta bör hamna som en komplettering av

kommandoraden.

FS yrkar därför att motionen skall anses besvarad.

11. Ändring av särskiljning vid mästerskap i fältskjutning
Örebro läns pistolskyttekrets yrkar att SHB D.6.11.2.1.1 Mästerskap ändras till att likna

D.6.11.2.1.1 Vanlig räkning.

FS: Håller till viss del med om att den som träffar flest figurer är den bästa skytten, men 

detta är i det fall någon väljer att inte skjuta på alla möjliga figurer. Om jag däremot bommar 

en där man får skjuta två eller om jag bommar en där jag bara får skjuta en så är det inte lika 

tydligt. Samma sak om jag bommar på station 5 och någon annan bommar på station 6. Är 

jag då en bättre skytt? Förbundsstyrelsen håller fast vid dagens sätt att särskilja vid 

mästerskap då detta i de flesta fall är det enda sättet att utse den bästa skytten. 

FS yrkar att motionen avslås. 
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12. Om vapenkontroll vid mästerskap

Älvsborgs pistolskyttekrets yrkar på förändringar i regelverket för stickprovsvis

vapenkontroll vid mästerskap.

FS: En Vapenkontroll innehåller mer än att bara kontrollera avtryckarvikten. Även detta är

möjligt att göra ute i fält eller vid olika banskjutningar men det ställer större krav på

organisationen om man skall säkerställa att utrustningen för dessa kontroller skall finnas på

mer än ett ställe.

För några år sedan infördes möjligheten till utökad stickprovskontroll där kontrollen enbart

sker under tävlingen. För den organisation som så önskar kan man söka godkännande hos

förbundets tävlingskommitté för att använda denna.

Utöver detta kan arrangör göra stickprov trots att man genomför en vanlig kontroll. Man

skall dessutom göra ammunitionskontroll. Det senare har många av våra arrangörer haft

svårt att genomföra under våra Svenska Mästerskap.

Förbundsstyrelsen anser att dagens regelverk ger möjlighet att genomföra det mesta av vad

motionen tar upp, men vi vill ej tvinga arrangören till detta.

FS yrkar att motionen avslås.

13. Åtgärder mot osakliga antagningsprocesser inom PPC och säkerställande

av föreningsinstruktörers mandat inom SPSF.

Stockholms pistolskyttekrets yrkar

- dels att FS skyndsamt skaffar adminbehörighet till PPC-portalen,

- dels att FS gör klart för ”PPC-rådet” att det fortfarande är förbundet och kretsarna som

auktoriserar instruktörer  i SPSF:s verksamhet,

- dels att FS tydliggör ”PPC-rådets” mandat

FS: Motionären hävdar att vissa PPC-utbildade skyttar exkluderas från den webbaserade s.k. 

PPC-portalen - som bl. a. hanterar  anmälningar och resultatredovisning för PPC-tävlingar - 

av det motionären kallar "PPC-rådet". PPC-portalen handhas och driftas av styrelsen för 

Svenska PPC-cupen, vilket är det korrekta namnet på den organisation som, på Svenska 

Pistolskytteförbundets uppdrag, administrerar förbundets PPC-tävlingar. Något "PPC-råd" 

finns inte. Vad gäller sakfrågan är det förbundsstyrelsens uppfattning att det förekommit 

enstaka fall av inloggningsproblem för enskilda medlemmar, men att detta åtgärdats.  

Motionären yrkar vidare på att förbundsstyrelsen skaffar sig adminbehörighet till PPC-

portalen, att det är förbundet och kretsarna som auktoriserar instruktörer i förbundets 

verksamhet, och att "PPC-rådet", dvs styrelsen för Svenska PPC-cupen, är underställt 

förbundets stadgar och inte kan ha egna krav på medlemskap eller 
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utbildningsvalidering. Förbundsstyrelsen konstaterar dock att alla dessa yrkanden redan är 

uppfyllda. Förbundets kansli har idag inte adminbehörighet till PPC-portalen men avser att 

skaffa sig detta. Flera förbundsstyrelsemedlemmar har dock redan denna behörighet. Genom 

ett kommande utbildningsmaterial fastställt av förbundsstyrelsen kommer kraven på PPC-

utbildning och PPC-instruktörer dessutom att tydliggöras.  

FS yrkar att motionen ska ses som besvarad. 

14. Systemstöd för resultat och standardmedaljer

Älvsborgs, Malmöhus och Göteborg & Bohusläns pistolskyttekretsar yrkar att förbundet ges

i uppdrag att utreda och ta fram ett gemensamt systemstöd för hantering av resultat från

standardmedaljgrundande tävlingar, inom ramen för förbundets administrativa system.

FS: När motionssvaret skrivs är arbetet påbörjat med en tävlingsmodul som ska kunna

användas för Rikstävlingen på Hemortens Banor. Som del av planeringen av denna modul

ingår det att kunna registrera standardmedaljer på skyttar som uppnår dessa på

Rikstävlingen. I kravställningen har det även tagits med som önskemål att man ska kunna

registrera standardmedaljer från andra tävlingar. Exakt form för detta är inte fastställt.

Före arbetet med den nya tävlingsmodulen påbörjades har det även arbetats på förslag för

hur resultat skulle kunna registreras efter en genomförd tävling inklusive ett godkännande

från den krets där tävlingen genomfördes. Detta både för att kunna registrera

standardmedaljer men också för att kunna göra statistiska uttag.

Anledningen till kontrollen av krets som var med i förslaget är att slutliga resultatlistor ska

vara kontrollerade och godkända av kretsen inom vilken den arrangerats före den är redo att

distribueras (se SHB 2026 C.4.3.1.10).

Motionären yrkar att registrering ska ske i direkt anslutning till tävlingen, vilket kan tolkas

att man registrerar standardmedaljer innan man fått godkännande från kretsen vilket bryter

mot skjuthandboken. I den andra tolkningen är arbete redan påbörjat men pausat i väntan på

att omtaget med det administrativa programmet ska färdigställas.

Vad gäller övrigt yrkande i motionen är detta endast i den mån det bedöms lämpligt, vilket 

styrelsen läst och tagit till sig. 

FS yrkar att motionen avslås. 

Förbundsstyrelsen önskar tillägga att utöver kontroll och godkännande regleras även att 

resultatlistor ska sändas till de föreningar som haft deltagare och att resultatlistor även ska 

de skickas till Förbundet som PDF. Även detta finns beskrivet i SHB 2026 C.4.3.1.10. 
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Om resultatlistor distribuerades till alla deltagande föreningar skulle arbetet med att 

identifiera de som erövrat standardmedaljer förenklas, då mängden tävlingar att hitta 

resultatlistorna för på olika hemsidor och program skulle minska. De stora tävlingarna som 

Rikstävlingen på Hemortens Banor, SM och Landsdelsmästerskap ska oavsett sändas in till 

Förbundet och därför ska man också kunna hitta dessa resultat på hemsidan för att 

kontrollera om någon i föreningen erövrat standardmedalj på dessa. Det är dock känt att 

distributionen av resultatlistor inte fungerar helt enligt förslag och även att sända in 

resultatlistor till Förbundet missas ibland. 

15. Förenkla tävlingsverksamheten inom Pistolskytteförbundet
Älvsborgs pistolskyttekrets yrkar i del 1 att Skjuthanbokens kapitel C.3.1 Olika slag av

tävlingar skrivs om, och i del 2 att förbundet får i uppgift att upprätta en dynamisk

”Tävlingskalender för pistolskyttetävlingar i Sverige”, placerad på förbundets hemsida.

FS: Del 1 - Dagens tävlingsnivåer följer det sättet Svenska Pistolskytteförbundet är

organiserade idag. Det är Förbund, Kretsar och Föreningar. Dessutom har kretsarna en

landsdelsorganisation som tar hand om mästerskapen inom landsdelen.

Respektive nivå är ansvariga för att godkänna tävlingar utifrån sin egen förmåga. På sina

egna tävlingar skall man medge att de egna medlemmarna får delta men under vissa

förutsättningar kan man även bjuda in andra skyttar. Exempel på detta är förenings och

kretstävlingarna.

Om en förening känner att man har möjlighet att bjuda in skyttar från hela landet finns det

möjlighet att begära att få arrangera en nationell tävling.

Att som motionen föreslår att samtliga tävlingar utanför föreningen skall vara nationella

tävlingar skulle omöjliggöra en förening, som precis klarar en tävling inom den egna

kretsen, att arrangera annat än föreningstävlingar.

Del 2 - För att skapa ett tävlingsprogram vare sig det är inom förening, krets eller förbund så

behöver man ta hänsyn till de önskemål som finns för att undvika onödiga krockar mellan

arrangemangen. Detta medför att man oavsett hur det ser ut så måste varje nivå ha en

organisation för detta. Det åligger även respektive nivå att skapa ett sätt att nå ut med sina

inbjudningar m.m. till de som berörs av detta. Att lägga upp en massa inbjudningar till något

de flesta ej berörs av känns i dagsläget inte rimligt.

FS yrkar att motionen avslås.
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16. Referensgrupp administrativt system

Älvsborgs, Malmöhus och Göteborg & Bohusläns pistolskyttekretsar yrkar att det inrättas en

referensgrupp administrativt system.

FS: Inget IT-projekt är det andra exakt likt, vilket gör det svårt att säga ett exakt sätt som alla

arbetar på. I normalfallet används referensgrupper för att ge beslutsunderlag i vissa typer av

specifika frågeställningar, exempelvis ordningen på flikar. Den slutliga produkten kan ändå

skilja sig från det deltagarna föreslog. Detta för att utvecklingsarbetet har många olika delar

att ta hänsyn till.

De flesta IT-system har flera användningsfall och då behövs också deltagare med olika

infallsvinklar. Det är därför ovanligt att ha endast en referensgrupp. I ett sådant projekt

skulle en referensgrupp kunna bestå av föreningsanvändare med läsbehörighet, en annan

grupp med kretsanvändare som är administratörer, en tredje med en blandning, och så

vidare. Att begränsa ner det till en enda referensgrupp skulle också riskera att begränsa

värdet av utbytet med deltagarna i referensgruppen.

Yrkandet innefattar även att referensgruppen ska vara ha en mer övergripande roll än vad

som generellt sett anses ingå i en referensgrupps ansvarsområde.

Bortsett från ordet referensgrupp och endast sett till önskemålet att det ska finnas personer

från kretsar och föreningar som är stöd i arbetet med det nya systemet så sker detta redan.

När arbetet med det nya systemet började planeras hölls två stycken workshops, en riktad

mot användare från kretsarna och en riktad mot användare från föreningarna. Detta just för

att samla in den typ av krav och hjälp till prioritering som motionen efterlyser.

Arbetet med det nya systemet kommer fortsätta enligt gängse normer. Detta kommer

innebära tillfälliga samarbeten med ett urval av användare vid olika tillfällen. Allt för att

kunna få in relevant information så snabbt som möjligt. Det är önskvärt att ett sådant utbyte,

likt de workshops som hölls, kan fortsätta ske utan att en ny organisation behöver instiftas

som en mellanhand för att driva detta arbete framåt.

Förbundsstyrelsen yrkar att motionen avslås.

17. Skydd av företrädare
Dalarnas pistolskyttekrets yrkar att ”förbundet tar ställning mot oönskat beteende riktat mot

medlemmar som tar en aktiv roll i föreningslivet och utformar en handlingsplan för hur man

från centralt håll kan stötta en individ eller styrelse som drabbas av t. ex. trakasserier eller

förtal.”

FS: Motionären pekar på det hårdnande samhällsklimatet, där hot och trakasserier

förekommer även i den ideella sektorn, och påtalar att man nyligen skärpt lagstiftningen vad

gäller hot och förolämpningar mm mot offentligt anställda tjänstemän. Motionären yrkar på

att SPSF tar ställning mot oönskat beteende riktat mot föreningsfunktionärer mm och att
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förbundet utformar en handlingsplan för att stötta sådana som drabbats av trakasserier eller 

förtal.  

Förbundsstyrelsen menar att motionären förtjänstfullt riktar ljuset mot ett aktuellt problem, 

som eskalerat de senaste åren. Samtidigt är trakasserier, förtal och olaga hot redan 

företeelser som faller under allmänt åtal och ska polisanmälas, snarare än att i första hand 

ses som ett problem för förbundet. Det finns dessutom anledning att skilja mellan å ena 

sidan de uttalade skarpa meningsskiljaktigheter som  kan förekomma i en förening t ex 

avseende dess verksamhet, och å andra sidan åtalbara trakasserier och hot. Genom 

yttrandefriheten har t ex en medlem rätt att skarpt kritisera sin förenings- eller kretsstyrelse 

och dess beslut i sak, så länge medlemmens kommentarer inte övergår i kränkande 

förolämpningar eller andra åtalbara former av hot och trakasserier.  

Samtidigt är förbundsstyrelsen medveten om att det i någon mening finns en gråzon i detta 

sammanhang. Det kan därför vara meningsfullt att fördjupa diskussionen i dessa frågor, 

även med våra systerförbund inom skytte-Sverige.  

Förbundsstyrelsen yrkar därför att frågan bordläggs, att förbundsstyrelsen ges i 

uppdrag att behandla frågan och att rapportera resultatet vid förbundsmötet 2027. 

SVENSKA PISTOLSKYTTEFÖRBUNDET 

Nils-Anders Ekberg 

generalsekreterare
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